
 

 

 

FaCO:s kommentarer  

till bloggare ”Familjelivs” påståenden 
 
Vi har den senaste tiden uppmärksammat att det framförts vissa påståenden om den förening vi 
representerar och jobbar för, Familjevårdens Centralorganisation (FaCO). Detta startade på 
”Familjehemmet” - det forum FaCO via hemsidan har en länk till, och nu senaste tiden har det fortsatt 
på ”Familjeliv”. Vissa påståenden är allmänt negativa och nedsättande och får stå för den person som 
uttalat dem. Andra är felaktiga och ger en missvisande bild, dessa vill vi gärna bemöta genom att här 
göra ett förtydligande av vår organisation. (Rubrikerna är inte alltid citat utan sammanfattar ett 
budskap så som vi uppfattat det). 
 

 ”De ger inte stöd och hjälp om man inte är medlem” 
 

Hela FaCO:s verksamhet bygger på ideella insatser. Våra aktiva medlemmar har i många fall både 
placerade barn och arbeten utanför hemmet. Vi har en servicetelefon som tjänstvilliga styrelse-
medlemmar ställer upp och svarar i på egen fritid, helt utan ersättning vare sig för telefon eller annat. 
Syftet med denna service är att erbjuda råd och stöd till andra familjehem. Huvuddelen av samtalen 
kommer från icke-medlemmar. Vi anser att vi bemöter de som ringer med medmänsklighet, att vi tar 
oss tid till att ge de råd och det stöd vi kan. Vi är flera i styrelsen som vid flera tillfällen talat med 
”Familjeliv” men när makten ligger hos kommunens handläggare kan vi inte hjälpa till med att ändra 
några beslut utan bara just lyssna och ge stöd. 
 
Då nästan hela organisationens verksamhet bygger på medlemsavgifter ser vi medlemsvärvningen som 
en viktig del. Många medlemmar ger möjligheter till fler utbildningar, fler politiska uppvaktningar, 
läger, träffar, fler tidningar per år m.m. Många medlemmar gör också en starkare organisation och det 
är därför inte konstigt att vi helst ser att de som upprepade gånger söker sig till vår servicetelefon blir 
medlemmar. Till våra medlemmar erbjuder vi FaCO:s handbok som innehåller omfattande information  
samt tidningen Aktuellt Magasin som med sina 4 nr. per år ska komplettera med aktuell information 
och artiklar om allt som familjehem behöver veta. 
 

 ”De har ingen som kan svara på juridiska frågor” 
 

FaCO har under många, många år sökt pengar för att kunna anställa personal, vilket skulle ge enorma 
vinster för organisationen, men hittills inte lyckats. Om ”Familjeliv” lyckas bättre med sina kontakter 
med riksdagen är det bara att gratulera. Vi kämpar på med våra egna volontärer och ser att vi trots våra 
små medel ändå uträttar väldigt mycket för många familjehem. 
 

 ”De står inte bakom att man svart målar kommuner som missköter sig; …varför utsätta 
familjehem för kommuner som inte följer lagen ..”?      

                                                                                        
Vi svartlistar inga kommuner eftersom det på samma kommun kan finnas både duktiga och mindre bra 
tjänstemän och politiker. Vi föredrar att berömma de tjänstemän och kommuner som gör ett gott jobb 
och inspirerar andra till att sträva efter att få ett gott rykte (vilket ofta leder till lättare rekrytering av 
familjehem). Barn kan också behöva placeras från kommuner med tjänstemän med dålig kompetens. 



Vad skulle hända med de barnen om deras kommuner svartlistas? Att en kommun ”fått stora problem 
att rekrytera” gagnar verkligen inte dessa utsatta barn. 
 

 Behovet av utbildning av familjehem 
 

Utbildningen av nya familjehem ser mycket olika ut för varje kommun. Några kommuner ordnar 
utbildningar i egen regi och FaCO har sedan länge ett utbildningspaket med grundutbildning och olika 
fördjupningsutbildningar. Den utbildningen kan kommunerna betala sina familjehem för att få gå. 
Tyvärr finns det kommuner som inte alls utbildar familjehem. FaCO:s åsikt är att ingen familj ska ta 
emot placeringar utan att först ha fått en grundutbildning. 
 
Det finns mycket i ”Familjelivs” berättelse som är beklämmande, vi hyser en stark medkänsla för alla 
som blivit inblandade i detta ärende och för vad de fått gå genom. FaCO:s målsättning är att alltid 
arbeta för ett barnperspektiv i familjehemsvården och för att med demokratiska medel arbeta för 
förbättringar och tryggare förhållanden för oss familjehemsföräldrar. Detta kommer vi att lägga vår tid 
och energi på även fortsättningsvis. 
 
FaCO:s styrelse 


